

# Rowerem przez Wielkopolskę – konferencja branżowa w Koninie \* 18.10.2017



W przerwie obrad spotkali się reprezentanci CIKLO KT PTTK Konin i reszta świata: Maciej Szumiński (RRR Golina), Leszek Ruminkiewicz, Piotr Pęcherski, Jolanta Śledzińska (ZG PTTK), Władysław Wojtulewicz, Dagmara Frydrychowicz (Koszuty Parcele) i 2 koleżanki z Golicy, Wanda Gruszczyńska, Sławomir Szkudelski, Ewelina Rapela (Starostwo Powiatowe w Koninie), Bernard Milewski Płock (Komisja TKol ZG PTTK) i Michał Gruszczyński (Kolo Zakładowe HAK).

Na konferencję „Turystyka rowerowa w Wielkopolsce” do Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie zgłosiło się ponad 100 uczestników. Tak duże gremium było świetnym zespołem do omówienia bieżących tematów i wymiany doświadczeń. Reprezentacja CIKLO PTTK Konin nie żałowała poświęconego czasu i aktywnie włączyła się w dysputy. W imieniu Zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej „Marina” zebranych gości przywitał Prezes Stowarzyszenia Marek Zawadzki. Otwarcia dokonał Dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (UMWW) Tomasz Wiktor. Nad właściwym przebiegiem spotkania i merytoryką dyskusji czuwał Andrzej Kaleniewicz - zapalony cyklista i jednocześnie pracownik UMWW.

Wśród prelegentów byli: Andrzej Gordon z Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego poruszający ważną kwestię prawnych aspektów wytyczania szlaków rowerowych, dr inż. Tadeusz Kopta z Krakowa zajmujący się standaryzacją turystycznych tras rowerowych, Jolanta Śledzińska z ZG PTTK, Arkadiusz Bednarek z gminy Murowana Goślina i Andrzej Łacki wraz z Ewelina Rapelą z miasta Konina i powiatu konińskiego. Po przerwie szlak turystyczny jako produkt omówili: Jacek Zdrojewski - koordynator działań związanych z budową szlaku rowerowego Green Velo oraz Jolanta Śledzińska z ramienia PTTK.

Konferencja zakończyła się panelem dyskusyjnym, który podsumował tematykę wydarzenia. Poruszone zostały wątki komercjalizacji szlaków rowerowych oraz problemu braku jednolitych produktów turystycznych dla rowerzystów, które sprzyjałyby masowej turystyce rowerowej i jednocześnie finansowały utrzymanie szlaków. Patronat honorowy nad konferencją objęli Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak oraz Miesięcznik „Rowertour”. Z kolei Miasto Konin oraz Powiat Koniński wspierali organizację wydarzenia jako partnerzy konferencji. Projekt w całości został sfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

Więcej o przebiegu konferencji: <http://www.konin.pl/index.php/jeden-news/items/rowerem-przez-wielkopolske-konferencja-branzowa-w-koninie.html>



Grupa konińsko – golińska na sali obrad z Ireną Smuczerowicz, prezes Koła PTTK HAK



Ryszard Rurka z Poznania



Bernard Milewski z Plocka zabrał głos



Reprezentant Śremu Włodzimierz Bobrowski



Przedstawiciele nadleśnictw Kolo, Konin i Turek



Jacek Popielarz z przyjaznej gminy Krzymów (certyfikat 2014 r.) z Andrzejem Łackim, prezesem O/PTTK Konin



W prelekcji Eweliny Rapelę i Andrzeja Łackiego znalazły się rajdy „W Eterze i na Rowerze”, wykazy imprez rowerowych Oddziału PTTK w Koninie z ostatnich pięciu lat, stacje obsługi rowerów i odważne projekty rozwoju rowerowego Konina.

Fot. W. Gruszczyńska (+ tekst), W. Wojtulewicz

